[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2017г.
с. Усть-Бюр
                                     № 10/1-п

 О  создании патрульной группы оперативного реагирования
при защите территории Усть-Бюрского сельсовета

при угрозе перехода лесных и степных пожаров

  В  целях выполнения пункта 10 Решения Протокола № 5 от 02.02.2017 года КЧС и ПБ Правительства Республики Хакасия, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав патрульной группы, действующей на территории Усть-Бюрского сельсовета в пожароопасный период, для проведения мероприятий по предупреждению происшествий и чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, оперативного реагирования по защите населенного пункта при угрозе перехода лесных и степных пожаров, согласно Приложению № 1.
2. Специалисту 1 категории администрации Усть-Бюрского сельсовета Харитоновой Е.А. подготовить график патрулирования территории Усть-Бюрского сельсовета в местах, прилегающих  к лесам и подверженных угрозе перехода лесных и степных пожаров на апрель, май 2017 года, согласно Приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                   Л.Ф. Чешуина
 Приложение № 1
к постановлению администрации

Усть-Бюрского сельсовета

№ 10/1-п от 03.03.2017г.

Состав патрульной группы, действующей на территории Усть-Бюрского сельсовета в пожароопасный период, для проведения мероприятий по предупреждению происшествий и чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, оперативного реагирования по защите населенного пункта при угрозе перехода лесных и степных пожаров
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	     телефон

	1
	Чешуина Л.Ф.
	глава Усть-Бюрского сельсовета
	89135417570

	2
	Харитонова Е.А.
	специалист
	89130582500

	3
	Ерина С.Б.
	специалист
	89134405682

	4
	Печенкина Н.С.
	специалист
	89135412407

	5
	Терская З.О.
	главный бухгалтер
	89130517684

	6
	Тоторова Л.А.
	ведущий бухгалтер
	89130530110

	7
	Ляшенко Т.В.
	ведущий бухгалтер
	89130533110

	8
	Скрипник Д.В.
	слесарь МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»
	89832745988

	9
	Уткин А.Е.
	обходчик водопроводных сетей МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»
	89134463592

	10
	Сережкин А.В.
	слесарь МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»
	89832711476

	11
	Литвиненко С.О.
	водитель
	89832581729

	12
	Шестаков В.В.
	пожарный МПО
	89235823623

	13
	Валиулин Р.М.
	водитель МПО
	89130560193

	14
	Когаленок Р.В.
	водитель МПО
	89130551229

	15
	Балгазин Н.Р.
	водитель МПО
	89130544803

Приложение № 2

к постановлению администрации

Усть-Бюрского сельсовета

№ 10/1-п от 03.03.2017г.

График

 патрулирования территории Усть-Бюрского сельсовета в местах, прилегающих  к лесам и подверженных угрозе перехода лесных и степных пожаров на апрель, май 2017 года
	№ п/п
	Место патрулирования
	Март 2017 года
	Апрель 2017 года
	Май 2017 года

	1
	урочище Тибик
	каждый вторник
	каждый вторник
	каждый вторник

	2
	урочище Нахчибулах
	каждая среда
	каждая среда
	каждая среда

	3
	урочище Тинская
	каждый четверг
	каждый четверг
	каждый четверг

	4
	урочище Сайгачи, Нижняя Колода
	каждая пятница
	каждая пятница
	каждая пятница

	5
	гора Кирпичная (окрестности села по периметру)
	выходные дни
	выходные дни
	выходные дни